
Profesora Oļģerta Ozola stipendiju

2021./2022. studiju gadā nopelnījis Renārs Lepiksons
Renārs Lepiksons ir no Liepājas puses, no Grobiņas

pagasta. Viņš ir beidzis Liepājas Valsts 1.ģimnāziju. Renārs
izvēlējās studēt Tehniskajā fakultātē, jo viņš gribēja savu
karjeru saistīt ar mehānismiem, mašīnām vai iekārtām.
Izvēli ietekmēja arī tas, ka puiša tēvs ir TF absolvents.

Studiju laiks
Visvairāk darba tika veltīts studiju kursiem Teorētiskā

mehānika, Materiālu pretestība un Mašīnu dinamika, kur katrs
mājasdarbs vai kontroldarbs bija sava veida izaicinājums.
Tomēr, sistemātiski mācoties, puisim radās izpratne par
apgūstamo mācību vielu un viņš bieži vien pat palīdzēja kursa
biedriem.
Vislielāko gandarījumu un vēlmi darboties sniedza studiju

kurss Mašīnu datorizētā projektēšana. Renārs atzīst, ka šī
studiju kursa apguve bija ieguldījums sevī, nevis tikai vērtējuma
iegūšanai.Viņš varējis dienas un naktis sēdēt un rasēt.

R.Lepiksona iespaidi par profesoru O. Ozolu:
Oļģerta Ozola dzīves gājums var būt piemērs, ka nav nepieciešams milzīgs kapitāls, lai spētu

izsisties un sasniegt augstas virsotnes. Lai to sasniegtu ir jāmetas izaicinājumos un ar visiem
sev iespējamiem līdzekļiem to ir jācenšas pievarēt. Nav jāmeklē attaisnojumi, lai izvairītos no
uzdevumu vaimērķu izpildes, bet gan jāpieliek regulārs un sistemātisks darbs. Tas attiecas ne
tikai uz studiju darbu, bet gan uz visām dzīves sfērām, kā toOļģertsOzols ir spējis īstenot.

Darbs un pienākumi
Renārs Lepiksons strādā par instrumentu atslēdznieku metālapstrādes uzņēmumā LSEZ SIA

“Lesjofors Springs LV”, kur tiek ražotas atsperes un štancētas detaļas.
Instrumentu departamentā puisis strādā pie jaunu iekārtu, instrumentu un štanču izgatavošanas,

kā arī esošo uzlabošanas- viņš ir CNC programmētājs un darbagalda operators pie vertikālās 3-asu
frēzmašīnas Doosan 6700L, kā arī veic jauno palīgierīču un iekārtu metināšanu.

Ik pa laikam viņš projektē jaunas palīgierīces un instrumentus programmā SolidWorks un
programmāAutoCAD sagatavo rasējumus.

Renārs Lepiksons novēl esošiem un topošiem Mehiem:
• Būt Meham ir forši, jo lielākā daļa esošie TF studenti ir līdzīgi domājoši un tāpēc ir ļoti viegli atrast
kopsaucēju savā starpā.
•Strādāt cītīgi, bet tik pat daudz arī atpūsties un izbaudīt studentu gadus.

Par iespējām, ko sniedz O.Ozola stipendija, saka Renārs:
Finansiāls atbalsts nedaudz atvieglo prātu no sadzīviskām lietām un noteikti palīdz koncentrēties
studijām.

Renārs sevi raksturo kā «...mērķtiecīgu un neatlaidīgu. Ja esmu ieņēmis kaut ko prātā, tad no tā
neatlaidīšos līdz kamēr to nebūšu sasniedzis vai izdarījis. Mēģinu darbus darīt sistemātiski un
regulāri, lai citasmazāk svarīgākas lietas būtu otrajā plānā».

Vaļasprieks, brīvais laiks
Automašīnas. Viss ap un iekš tām. Renārs ir mehāniķis rallija komandā un daudzas nedēļas

nogales pavada sacensībās Latvijā un ārpus tās. Pats arī brauc amatieru autosporta disciplīnās
ar paša būvētu sporta auto. Brīvajā laikā viņš seko lielā autosporta notikumiem – F1,WRC,WEC.
Renāram patīk ceļošana un kalnu slēpošana. Nākošgad viņam būs iespēja apvienot savus
hobijus, dodoties ceļojumā uz F1 posmuUngārijā.

Renārs Lepiksons
«Mašīnu projektēšana un ražošana»

4. kursa students 

Ja esi sekmīgs Tehniskās fakultātes students, Tu vari kļūt par
O.Ozola stipendiātu. Iepazīstoties ar profesora O.Ozola biogrāfiju un
viņa sasniegumiem, izzinot viņa zinātnisko un pedagoģisko
mantojumu, Tu, iespējams, gūsi sev daudz jaunu atziņu, radīsi
spēku un motivāciju aktīvai profesionālai pilnveidei un savas
personības attīstībai.
Stipendijas nolikums LLU un TF mājas lapās: www.lbtu.lv;
www.tf.lbtu.lv


